
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.08.2023г.                     № 407 
 

 

О внесении изменений в приложение 1 к приказу от «Об утверждении 

перечня учебников на 2023-2024 учебный год» 
 

       На основании  Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2023 № 556 «О внесении изменений в приложения № 1 и 

№ 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников»      
 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение №1 к приказу от 30.03.2023 № 271 «Об утверждении 

перечня учебников на 2023-2024 учебный год» следующие изменения: 

1.1. Из приложения № 1 «Перечень учебников, используемых МБОУ СОШ 

№ 4 при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 2023-2024 

учебном году» исключить учебники: 

1.1.3.4.1.6.1 Загладин 

Н.В.,Белоусов 

Л.С. под. ред. 

Карпова С.П. 

Всеобщая 

история.Новейшая 

история.1914г.- 

начало XXI в. 

10 А ООО 

«Русское 

слово-

учебник» 

1.1.3.4.1.6.1 Никонов В.А., 

Девятов С.В. под 

ред. Карпова С.П. 

История России. 

1914- начало XXI 

века. В 2-х частях. 

Ч.1 

10 А ООО 

«Русское 

слово-

учебник» 

1.1.3.4.1.6.1 Загладин 

Н.В.,Белоусов 

Л.С. под. ред. 

Карпова С.П. 

Всеобщая 

история.Новейшая 

история.1914г.- 

начало XXI в. 

11А ООО 

«Русское 

слово-

учебник» 

2.1.31.2.1.1 Кириллов 

В.В.,Бравина 

История.История 

России. До 1914 

11А ООО 

«Русское 



М.А. под ред. 

Петрова Ю.А. 

года. Базовый и 

углублённый 

уровни. 

слово-

учебник» 

1.2. В приложение № 1 «Перечень учебников, используемых МБОУ СОШ 

№ 4 при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 2023-2024 

учебном году» включить учебники: 

1.1.3.4.1.1.1.3 Мединский 

В.Р.,Чубарьян 

А.О. 

История. Всеобщая 

история.1914-1945 

годы. 10 класс. 

Базовый уровень. 

10 

А 

АО 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1.1.1.2 Мединский 

В.Р., Торкунов 

А.В. 

История. История 

России, 1914-1945 

годы. 10 класс. 

Базовый уровни. 

10 

А 

АО 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1.1.2.3 Мединский 

В.Р.,Чубарьян 

А.О. 

История. Всеобщая 

история. 1945 год- 

начало XXI века. 

11 класс. Базовый 

уровень. 

11 

А 

АО 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1.1.2.2 Мединский 

В.Р., Торкунов 

А.В. 

История. История 

России.1945год.- 

начало XXI века. 

11 класс. Базовый 

уровень. 

11 

А 

АО 

«Просвещение» 

 

2. Зубковой О.Б., заведующей библиотекой: 

2.1. Разместить перечень учебников с внесенными изменениями на сайте 

общеобразовательной организации до 20 августа 2023 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Писареву Е.Г. заместителя 

директора по научно-методической работе. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                                        М.А. Суркова 

г. Ставрополя  

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Писарева Е.Г. 

Зубкова О.Б. 


		2023-08-10T16:28:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




